【課題研究】

順 発表時間 発　表　者
主査
副査

1 9：05～9：25 山田　円
山脇　京子

＜10分休憩＞

9：45～10：05
出産後職場復帰1か月以降における母乳育児の実態及びその関連
要因の検討

栗原　幸男

濵田　佳代子

※発表時間一人15分以内、質疑応答一人あたり5分程度（質疑応答は延長する場合がある）【特別研究】

発　表　論　文　題　目

看護専門学校の管理者が経験するキャリア・トランジションの様
相

順 発表時間 発　表　者
主査

発　表　論　文　題　目
副査

1 10：15～10：30 大峯　花乃子

高知大学大学院総合人間自然科学研究科

　修士課程看護学専攻の学位論文（特別研究・課題研究）研究発表会（公開審査）を下記のとおり
開催いたします。

開会時間：9時00分、　発表開始時間：9時05分

場　　所 看護学科棟２階　保健指導室

森木　妙子

笹岡　晴香

中間看護管理者のリーダーシップに関連する要因森木　妙子

山脇　京子

※発表時間一人10分以内、質疑応答一人あたり5分程度（質疑応答は延長する場合がある）

3

学位論文（特別研究・課題研究）研究発表会（看護学修士）

記

日　　時 令和2年1月24日（金）

5 11：15～11：30 平野　綾乃
関屋　伸子

妊娠期の皮膚ボディイメージの関連要因とQOLの影響森木　妙子

濵田　佳代子

関屋　伸子
就学前の子どもをもつ母親の育児ストレスとその関連要因濵田　佳代子

笹岡　晴香

関屋　伸子
乳児を持つ母親の孤独感に関連する要因

笹岡　晴香

親準備期にある青年期男女の対児感情に影響する要因の検討

4 11：00～11：15 管　ひなの
栗原　幸男

幼児の自己制御機能の発達に影響する要因
―幼児の性別ときょうだいの有無を中心に―

松本　智津

杉本　加代

2 9：25～9：45 吉本　喜久子
奥谷　文乃

3 10：45～11：00 小松　令奈

笹岡　晴香

2 10：30～10：45 片岡　南実
関屋　伸子

濵田　佳代子

浦田　美知
関屋　伸子

濵田　佳代子